r/ PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

MOÇÃO N°: 20312017.

Autor:
Ver. Ricardo Rosso -PP

"Concede Moção de Voto Congratulatório a E.M.E.F.
Augusto Vitor Costa, Solenidade de Encerramento Ano

Letivo 2017".

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo assinado membros efetivos desta
Colenda Casa das Leis, após tramitação regimental, concedem Moção
de Voto 2ongratulatório a E.M.E.F. Augusto Vitor Costa, solenidade
de encerramento ano letivo 2017.

CD

ii
t:t

.1V

Justificativa:

Justifica-se a presente matéria tendo em vista a
confraternização de encerramento do ano letivo 2017, pelos alunos
concluintes dos 9 0  os  anos, da E.M.E.F. Augusto Vitor Costa, ocorrido
no dia 15 de Dezembro de 2017, no Ginásio da Escola..

Requer ajuda que a presente Moção seja enviada a Diretora da
E.M.E.F. Augusto Vitor Costa, Eneida S. Lopes.

À Apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SIL V4, 18 de Dezembro de 2017.

Ver. Ricardo Rosso
Bancada PP

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Email: direcaocamaracacapava.rs.gov.br  Fone: (55) 3281-2044 / 2428

www. camaracacapava. rs.gov . br